



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2512-11656**

EM 23/12/2025 RECEBEMOS DE:

|                 |   |                     |                    |
|-----------------|---|---------------------|--------------------|
| <b>Para</b>     | TABACUM INTERAMERICAN COM. E EXP. DE FUMOS LTDA         | <b>Ref. Cliente</b> | INV 0160           |
| <b>Endereço</b> | RST 287, KM 78,1. LINHA ESTRELA, P.O. BOX: 22, 95800000 | <b>CNPJ</b>         | 05.648.120/0003-85 |
| <b>Cidade</b>   | VENANCIO AIRES  | <b>Pais</b>         |                    |

|                      |            |                 |            |                |   |
|----------------------|------------|-----------------|------------|----------------|---|
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME256123 | <b>Booking</b>  | 260741101  | <b>Origem</b>  | RIO GRANDE (BRRIG)                      |
| <b>BL Master</b>     | 260741101  | <b>BL House</b> |            | <b>Destino</b> | JEBEL ALI, UNITED ARAB EMIRATES (AEJEA) |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID    | <b>ETD</b>      | 04/12/2025 | <b>ETA</b>     | 21/01/2026                              |

| Taxa                            | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda        | Valor em BRL     |
|---------------------------------|------------|-----|-------------|--------------|------------------|
| CAPATAZIA (POR CNTR)            | 1.130,00   | 4   | 4.520,00    | BRL          | 4.520,00         |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)          | 520,00     | 1   | 520,00      | BRL          | 520,00           |
| EXP (POR CNTR)                  | 50,00      | 4   | 200,00      | USD          | 1.127,88         |
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR)  | 140,00     | 4   | 560,00      | USD          | 3.158,06         |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)  | 1.415,00   | 4   | 5.660,00    | USD          | 31.919,00        |
| FREE TIME ADDITIONAL (POR CNTR) | 700,00     | 4   | 2.800,00    | USD          | 15.790,32        |
|                                 |            |     |             | <b>TOTAL</b> | <b>57.035,27</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 57.035,27 (CINQUENTA E SETE MIL, TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)